PORTARIA SDS N° ~o4 ,DE &.lo DE MI\\ODE 2017.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo
Decreto nO43.993, de 29 de dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nO
2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de
2015, RESOLVE:

Designar, para integrar o corpo docente do Curso de Capacitação para Policiais
Aposentados a contar de 22/05/2017, com carga horária total de 24 horas/aula, sob a
supervisão do Campus de Ensino Recife (CERE), da Academia Integrada de Defesa
Social - ACIDES/SDS, os instrutores abaixo relacionados:

DISCIPLINA: Coordenacão - Caroa Horária: 24 h/a
CARGO MAT. COORDENADOR TURMA

Comissária PC 221.544-6 Rosimeri Francisca Soares 5
Ass. Gestão Pública 130.199-3 Araélia Maria de Melo Ribeiro 6
Comissário PC 251.178-9 Rui José do Monte Leite 7

DISCIPLINA: BOE - Cama Horária: 12 h/a
CARGO. MAT. INSTRUTOR TITULAR TURMA

Comissária PC 156.922-8 Núbia Muniz Costa 5
Comissário PC 208.498-8 Moacir Nunes da Silva Neto 6
Comissária PC 209.099-6 Ana Paula da Silva Diniz 7

CARGO. MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO TURMA
Comissária PC 220.867-9 Dasicleide Ramos de Macedo 5
Escrivão PC 352.865-0 Clélia Santana e Silva Mendes 5
Escrivão PC 272.863-0 Júlio César Bezerra Teodoro 5
Comissária PC 220.867-9 Dasicleide Ramos de Macedo 6
Comissário PC 208.556-9 Adriano Cesar de Oliveira Nascimento 6
Escrivão PC 272.863-0 Júlio César Bezerra Teodoro 6
Comissário PC 319.709-3 Roberto Fernandes da Costa Filho 7
Aaente PC 273.812-0 Flávia Giovanna Gomes Vieira 7
Escrivão PC 272.989-0 Mauricio Neoromonte Santos Filho 7

DISCIPLINA: Qualidade no Atendimento - Caroa Horária: 06 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR TURMA

Comissária PC 156.922-8 Núbia Muniz Costa 5
Comissária PC 209.099-6 Ana Paula da Silva Diniz 6
Aoente PC 273.812-0 Flávia Giovanna Gomes Vieira 7

DISCIPLINA: Seauranca Oraânica - Caroa Horária: 06 h/a /'
CARGO MAT. INSTRUToR TITULAR TURMA

Comissário PC 221.349-4 Helder de Souza OÚnha 5
Comissário PC 296.874-6 Alexandre Henrid"ueFittioaldi 6
Comissário PC 273.868-6 Edson José Dà Silva 7

ANGEL~ ~NDES GIOIA
Secret!o id8Yf>~fesa Social

	00000001
	00000002